Официальный вестник

Егоровского сельского

поселения»
25 ноября  2024 года    Информационный

бюллетень № 378----------------------------------------------

----------------------------------------------

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 25 ноября 2024 года                                                                                                              № 245/76

О назначении и порядке проведения публичных слушаний по проекту муниципального

правового акта «О внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области»

   В целях приведения Устава Егоровского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области в соответствие с законодательством Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом

Егоровского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области, Совет
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района решил:

1. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении

изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской
области (проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Егоровского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области прилагается) 10 декабря

2024 года в здании Егоровского СДК Тарского муниципального района.
2. Предложения и поправки в проект муниципального правового акта о внесении

изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области вносятся гражданами, постоянно проживающими на территории Егоровского сельского
поселения Тарского муниципального района и обладающими избирательным правом.

Предложения и поправки в проект муниципального правового акта о внесении изменений в

Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

принимаются Советом Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района по

адресу: с. Егоровка, 1-й Переулок, 2  в письменной /или устной/ форме по 09 декабря  2024 года.
Материалы по предложениям, поправкам в проект муниципального правового акта о

внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области будут рассмотрены на публичных слушаниях.
Граждане, постоянно проживающие на территории Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района, могут принимать участие в обсуждении проекта

муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав  Егоровского сельского
поселения Тарского муниципального района на публичных слушаниях.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник

Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru

4.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

 Председатель Совета
 Егоровского сельского поселения

 Тарского муниципального района

 Омской области                                                                                                           А.И. Лапчик

 Глава Егоровского сельского поселения

 Тарского муниципального района
 Омской области                                                                                                           Н.В.Напп

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

  2024 года                                                                                                                                               №

О внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального

района Омской области

В целях приведения Устава Егоровского сельского поселения Тарского муниципального

района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Егоровского сельского

поселения решил:
1. Внести в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области следующие изменения:

1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего содержания:
«24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в

похозяйственных книгах.»;

2) часть 2 статьи 15.2 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/

2

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1 настоящей статьи, в сходе

граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения

схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории
данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными

правовыми актами в соответствии с законом Омской области.»;

3) в статье 21.1 Устава:
- в части 2 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти»

заменить словами «законодательных органов»;

- в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 8 слова «аппарате избирательной комиссии,
организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума» исключить;

- в части 14 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных
органов»;

4) часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности
органов местного самоуправления.»;

- в частях 7, 13 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной

власти Омской области)» исключить;
5) статью 54.2 исключить;

6) в статье 54.3 Устава:

- в части 1 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти
Омской области)» исключить;

- в части 2 слова «(руководителем высшего исполнительного органа государственной власти

Омской области)» исключить.
- дополнить частями 2.1 и 2.2 следующего содержания:

«2.1. Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации вправе вынести

предупреждение, объявить выговор главе муниципального образования, главе местной администрации
за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами

местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления федеральными законами и (или) законами субъекта Российской Федерации.
2.2. Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации вправе отрешить от

должности главу муниципального образования, главу местной администрации в случае, если в течение

месяца со дня вынесения высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации
предупреждения, объявления выговора главе муниципального образования, главе местной

администрации в соответствии с частью 2.1 настоящей статьи главой муниципального образования,

главой местной администрации не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению
причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;

- в части 3 слова «(руководителем высшего исполнительного органа государственной власти

Омской области)» исключить.

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом

печатном издании - «Официальный вестник Егоровского сельского поселения», решение вступает в силу
после его официального опубликования.

Председатель Совета

Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района
Омской области                                                  А.И. Лапчик

Глава
Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской                                                                                                          Н.В.Напп

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения.
Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации

Егоровского сельского поселения,

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров.
Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  25 ноября 2024 года.